



یادداشت روز
تحلیل خبر

گروه تحلیل خبر روزنامه طالع

رنگین کمان هویت ملی ما

زبان ملی در کشور ما، زبان فارسی است و در کنار این زبان ملی، زبان های قومی متعددی نیز وجود دارد که هیچکدام در هیچ مقطعی از تاریخ ایران، به تقابل و تعارض با زبان ملی نرسیده اند. همانگونه که زبان قومی به قومیت ها، هویت و اصالت می دهد، زبان ملی نیز به تمام ایرانیان، هویت ایرانی و ملی می دهد. جامعه شناسان «هویت» را به صورت های مختلف تعریف کرده اند که از مجموع آنها برمی آید «هویت»، احساس تعلقی است که هر کس نسبت به کشور، قبیله، نژاد، زبان و زادگاه خود دارد و با مقایسه اشتراک ها و تفاوت های آنها با دیگران به احساس استقلال و تشخص می رسد و... اما زبان نسبت به هویت، مفهوم گسترده ای دارد چراکه امکان دارد چند کشور دارای زبان مشترک باشند ولی هویت متفاوتی را برای خود تعریف کنند. مثلاً زبان ایران، تاجیکستان و افغانستان، اصالتاً فارسی است و زمانی همه این کشورها در هویت واحدی به نام ایران تعریف می شدند ولی اینکه هر کس برای خود هویتی مستقل تعریف می کند. در مقابل نیت عرب های خوزستان نسبت به عرب های کشورهای دیگر، ترک های ما نسبت به ترک های کشورهای دیگر، کردهای ایرانی نسبت به ترکیه و عراق و...

شهردار شیراز: بوستان ورزش و سلامت در غرب شیراز به بهره برداری می رسد



شهردار شیراز از آغاز بهره برداری بوستان بزرگ «ورزش و سلامت» در غرب شیراز در آینده نزدیک خبر داد. مهندس علیرضا پاک فطرت در حاشیه بازدید از بوستان ورزش و سلامت در منطقه ۱۰ شهرداری شیراز اظهار کرد: فاز اول این بوستان ۵۷ هکتاری در ضلع شمالی بزرگراه حسینی الهاشمی در آینده نزدیک به بهره برداری می رسد. وی با اشاره به اینکه زمین ورزشگاه ۶ هزار نفری شهر شیراز در این بوستان در اختیار وزارت ورزش و جوانان قرار داده شده است افزود: با توجه به نیاز شهر شیراز به فضاهای ورزشی، تمامی زمین های بوستان ورزش و سلامت به انواع ورزش ها به ویژه ورزش های عمومی اختصاص پیدا کرد. شهردار شیراز با بیان اینکه ترغیب مردم به ورزش های عمومی به منظور افزایش تحرک آنها در راستای ارتقای سلامت جامعه ضرورت دارد خاطر نشان کرد: انواع فضاهای ورزشی همچون پیاده راه و پیست دوچرخه سواری، کارتینگ، پارکور و غیره و انواع فضاهای ورزشی توپ و میز و انواع بوستان ورزش و سلامت پیش بینی شده است. علیرضا پاک فطرت بر لزوم تشویق سرمایه گذاران برای سرمایه گذاری در این بوستان تاکید و تصریح کرد: سرمایه گذاران می توانند در این بوستان برای ساخت پارک آبی سرمایه گذاری کنند چراکه زیرساخت های لازم فراهم شده است. وی با اشاره به اینکه مدیران و مسئولان شهری باید برای سلامت

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در سفر به شیراز: این دولت از طریق دیپلماسی کشور را از جنگ نجات داد



وی افزود: حضور بی شمار مردم در مراسم تشییع وی نشان داد مردم ایران هیچگاه رهبران خود را فراموش نمی کنند. **آیت الله هاشمی رفسنجانی، از مظلوم ترین شخصیت های نظام اسلامی و نقطه تعادل سیاسی جامعه ایران بود** سیدرضا صالحی امیری وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی کشور نیز درباره وی گفت: آیت الله هاشمی رفسنجانی، از مظلوم ترین شخصیت های نظام اسلامی و نقطه تعادل سیاسی جامعه ایران بود که در مسیر فراز و نشیب های تحولات، دچار افراط و تفریط نشد. وی ادامه داد: حضور مردم در روز تشییع آیت الله رفسنجانی علیرغم تمام فضا سازی ها نشان داد جامعه ایران، جامعه اخلاقی است. از طرف دیگر نشان داد مردم ایران کمتر سخن گفته و بیشتر عمل می کنند و بیش از این که اعلام کنند، رای و نظر خود را در صندوق ها و هنگام انتخابات اعمال می کنند و ما باید خدمت گزار آنها باشیم. وی یادآور شد: هنوز آیت الله هاشمی رفسنجانی برای مردم ناشناخته است. استاندار فارس ادامه داد: به همه شهرداری های دستگاه های اداری استان تاکید کرده ایم که تکلیف قانونی خود را و حتی بیش از آن را در ساخت کتابخانه هزینه کنند. استاندار فارس بیان این که کمبود آب مسئله ای جدی است گفت: متوسط بارندگی در سال زراعی جاری در استان تاکنون ۲۷ میلی متر بوده در حالی که در مدت زمان مشابه در سال گذشته، ۱۵۷ میلی متر در فارس باریده است. وی افزود: این شدت خشکسالی ما را وادار می کند که همه برنامه ریزی و دقت کامل در بخش آب شرب و کشاورزی داشته باشیم و از همین حالا به فکر چاره ای برای فصل تابستان باشیم. افشانی در ادامه با بیان این که کمترین زمان پاسخگوی مردم باشد همچنین آنها را در جریان کارها و پیشرفت های سازمان خود قرار دهید تا امیدوار شوند و این امید آنها را وادار به تلاش و سرمایه گذاری و بهبود شرایط کشور کند اما در این میان به باغ داشته باشید ارائه گزارش باید بدون بزرگنمایی باشد. استاندار فارس در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به رحلت آیت الله هاشمی رفسنجانی گفت: ایشان مرد بزرگی بودند و نقطه تعادل سیاسی و اجتماعی در جامعه ایران به شمار می رفتند.

صالحی امیری وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:

هویت ملی به زبان فارسی گره خورده است



به عقیده مریدی مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس ایران رنگین کمانی از اقوام و خرده فرهنگ های گوناگون است که زبان فارسی آنها را گرد خویش آورده است. اما به اعتقاد نیری استاد دانشگاه شیراز مهم ترین بلاهی است که دامن زبان فارسی را گرفته حمله بازار و اقتصاد است به طوری که این زبان در چنگال بی رحم آنها هر روز فشار بیشتری را بر گلوئی خود احساس می کند و در حال خفه شدن است. وی ادامه داد: چرا در پزشکی اگر فردی تالویمی وی دارد آن چه هست با کمک نادرست را در سر در محل کار خود بزند به سرعت جرمیه و تویخ می شود ولی کسی سرغ مغزها و بیگانه ها نمی رود و به آنها اعتراض نمی کند؟؟ مشکل این جاست که زبان فارسی متولی خاصی ندارد. این دوستدار زبان و ادب فارسی با اشاره به برخی از افکار خود می گوید: گاهی با خود می گویم تنها راه حفاظت از زبان فارسی این است که به عنوان یک معلم، شاگردانم را جمع کنم و سنگی بردارم و با آن همه تابلوهای آنها را بشکشم تا شاید دادگاه ما را باز خواست کند و ما بگوییم که برای چه این کار را کرده ایم. وی تاکید کرد: اما اگر واقعا خواهیم از زبان فارسی محافظت کنیم باید زبان را از سندی یاد بگیریم و با زبان او حرف بزنیم چون سندی ملاک جوادان زبان فارسی است. به همین دلیل باید بنیادهای سندی و حافظ شناسی را به طور اساسی تقویت کنیم تا ما را در حفاظت از این میراث گرانبای یاری دهند. به گفته مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس فراخوان این همایش در تابستان انجام و بیش از ۱۵۰ مقاله به دبیر خانه آن ارسال شد که داوران ۴۹ مقاله را از میان آنها برگزیدند و ۲۵ مقاله از آن در این همایش به صورت سخنرانی ارائه شد. در این همایش همچنین با فرج الله خدابهرستی یکی از چهره های ماندگار در عرصه زبان و ادب فارسی تجلیل شد. وی هم اکنون در حال تدوین پیکره زبان فارسی با ۲ میلیارد و ۶۰۰ میلیون واژه نشان است.

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

روحانی: حضور مردم در مراسم آیت الله هاشمی رفسنجانی از لحاظ سیاسی مهم بود
رحلت هاشمی مظلومیت ایشان را نشان داد
رییس جمهوری با بیان اینکه مردم انصافا در رحلت این مرد بزرگ و فاق خود را نسبت به خادمان نظام و انقلاب به خوبی نشان دادند گفت: این حرکت از نظر سیاسی مهم بود که ملت در کنار مسئولان بزرگ نظام تا روز آخر هستند. به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، حجت الاسلام و المسلمین حسن روحانی در حاشیه زیارت مرقد مظهر امام راحل و رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام در جمع خبرنگاران افزود: مردم نشان دادند که بعد از رحلت یا شهادت هم با حضور میلیونی خود، این رابطه و ارتباط بین مردم و مسئولان برای همیشه وجود دارد. وی ادامه داد: رحلت آیت الله هاشمی رفسنجانی از یاران بسیار نزدیک امام و مقام معظم رهبری برای همه ملت ایران یک مصیبت بزرگ بود. روحانی با بیان اینکه رحلت آیت الله هاشمی رفسنجانی مظلومیت ایشان را نشان داد، گفت: در تاریخ انقلاب و نهضت مظلومینی را دیدیم که در میان آنها آیت الله شهید بهشتی نمونه بزرگی بود و آیت الله هاشمی رفسنجانی هم شبیه آن مرد بزرگ دارای مظلومیت بود و این مظلومیت باعث شد مردم بعد از رحلت، تکان بخورند.

عبدالعلی دستغیب در آئین نکوداشت خود عنوان کرد: برای تولید فرهنگ نیاز به آزادی داریم



دستغیب به شمار می رود که موجب پویایی او و آثارش شده است. وی با بیان اینکه دستغیب از اولین کسانی بود که نقد پرونده ای را کرد، پیشینه فعالیت این منتقد ادبی را به دهه چهل ربط داد و گفت: دستغیب این نقد واقعی ای است و تصویری بر گردن نویسنده ندارد چرا که ماهیت و این نقد صریح است و زمانی از نقدی که می نویسم راضی هستم که به اصطلاح عامیانه «پنبه نویسنده را زده باشم». وی با بیان اینکه دستغیب ویژگی های متعددی دارد، گفت: از میان ویژگی های او وجه مهم دستغیب خلق و خوی خود انتقادی او است، به قول باستانی پاریزی، خودشمعایی؛ در شهری که نمی شود به برخی ها گفت می کنم و دور می ریزم، این بخشی از گفته های سید عبدالعلی دستغیب چهره ماندگار تقد ادبی کشور است. مردی که در مراسم گرامی داشت او، با اصلاحگران جامعه خویش هستند و با حضور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در شیراز، مریدی مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی از همگان خواست به احترام او برخیزند. مریدی درباره وی می گوید: عبدالعلی دستغیب مایه افتخار شیرازی او است و این دو از هم جدایی ناپذیرند و تجزیه این نظام خیانت به آرمان های نظام، امام راحل (ره) و مقام معظم رهبری است، سیاه پاسداران، ارتش و تمام نیروهای نظامی بخشی از پیکره نظام محسوب می شوند و با نظام اسلامی گره خورده اند. وی در پایان ابراز امیدواری کرد با اشاره به این که فارس مهد تمدن و فرهنگ ایران زمین است کمک به ساخت کتابخانه مرکزی و تالار مرکزی شهر شیراز را در اولویت های کاری خود در سال جدید قرار دهد.

دستغیب گفت: برای تولید فرهنگ نیاز به آزادی داریم و اگر تولید نداشته باشیم چه صنعتی و چه هنری تاریخ رحم ندارد و ما را حذف می کند. نقد باید با صراحت و تندید همراه شود و این نقد واقعی ای است و تصویری بر گردن نویسنده ندارد چرا که ماهیت و این لحن صریح است و زمانی از نقدی که می نویسم راضی هستم که به اصطلاح عامیانه «پنبه نویسنده را زده باشم». وی با بیان اینکه دستغیب ویژگی های متعددی دارد، گفت: از میان ویژگی های او وجه مهم دستغیب خلق و خوی خود انتقادی او است، به قول باستانی پاریزی، خودشمعایی؛ در شهری که نمی شود به برخی ها گفت می کنم و دور می ریزم، این بخشی از گفته های سید عبدالعلی دستغیب چهره ماندگار تقد ادبی کشور است. مردی که در مراسم گرامی داشت او، با اصلاحگران جامعه خویش هستند و با حضور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در شیراز، مریدی مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی از همگان خواست به احترام او برخیزند. مریدی درباره وی می گوید: عبدالعلی دستغیب مایه افتخار شیرازی او است و این دو از هم جدایی ناپذیرند و تجزیه این نظام خیانت به آرمان های نظام، امام راحل (ره) و مقام معظم رهبری است، سیاه پاسداران، ارتش و تمام نیروهای نظامی بخشی از پیکره نظام محسوب می شوند و با نظام اسلامی گره خورده اند. وی در پایان ابراز امیدواری کرد با اشاره به این که فارس مهد تمدن و فرهنگ ایران زمین است کمک به ساخت کتابخانه مرکزی و تالار مرکزی شهر شیراز را در اولویت های کاری خود در سال جدید قرار دهد.

دستغیب به شمار می رود که موجب پویایی او و آثارش شده است. وی با بیان اینکه دستغیب از اولین کسانی بود که نقد پرونده ای را کرد، پیشینه فعالیت این منتقد ادبی را به دهه چهل ربط داد و گفت: دستغیب این نقد واقعی ای است و تصویری بر گردن نویسنده ندارد چرا که ماهیت و این لحن صریح است و زمانی از نقدی که می نویسم راضی هستم که به اصطلاح عامیانه «پنبه نویسنده را زده باشم». وی با بیان اینکه دستغیب ویژگی های متعددی دارد، گفت: از میان ویژگی های او وجه مهم دستغیب خلق و خوی خود انتقادی او است، به قول باستانی پاریزی، خودشمعایی؛ در شهری که نمی شود به برخی ها گفت می کنم و دور می ریزم، این بخشی از گفته های سید عبدالعلی دستغیب چهره ماندگار تقد ادبی کشور است. مردی که در مراسم گرامی داشت او، با اصلاحگران جامعه خویش هستند و با حضور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در شیراز، مریدی مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی از همگان خواست به احترام او برخیزند. مریدی درباره وی می گوید: عبدالعلی دستغیب مایه افتخار شیرازی او است و این دو از هم جدایی ناپذیرند و تجزیه این نظام خیانت به آرمان های نظام، امام راحل (ره) و مقام معظم رهبری است، سیاه پاسداران، ارتش و تمام نیروهای نظامی بخشی از پیکره نظام محسوب می شوند و با نظام اسلامی گره خورده اند. وی در پایان ابراز امیدواری کرد با اشاره به این که فارس مهد تمدن و فرهنگ ایران زمین است کمک به ساخت کتابخانه مرکزی و تالار مرکزی شهر شیراز را در اولویت های کاری خود در سال جدید قرار دهد.

معاون وزیر بهداشت: ۸ هزار تخت روانی برای نیاز داریم



معاون درمان وزارت بهداشت، از نیاز کشور به تامین ۸ هزار تخت روانی خبر داد. دکتر محمد آقاچانی در آستانه بهره برداری همزمان از ۱۰۰۰ تخت روانی در بخش تخصصی فعال است که با مهر، گفت: این تعداد تخت در راستای اجرای طرح تحول نظام سلامت به بهره برداری می رسد.